



**RETURN BIDS TO:**  
**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**  
**Bid Receiving Public Works & Government**  
**Services Canada/Réception des soumissions Travaux**  
**publics et Services gouvernementaux Canada**  
**1713 Bedford Row**  
**Halifax, N.S./Halifax,(N.E.)**  
**B3J 1T3**  
**Halifax**  
**Bid Fax: (902) 496-5016**

## **SOLICITATION AMENDMENT**

## **MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

### **Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**  
**Raison sociale et adresse du**  
**fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique  
Acquisitions  
1713 Bedford Row  
Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)  
B3J 3C9  
Halifax  
Nova Scot

<b>Title - Sujet</b> A&E-Carleton Martello Tower Repairs	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EC373-162588/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 001
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> EC373-16-2588	<b>Date</b> 2016-05-24
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$PWA-219-5392	
<b>File No. - N° de dossier</b> PWA-5-74182 (219)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2016-06-06</b>	<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire</b> Atlantic Daylight Saving Time ADT
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Richard (PWA), Linda	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pwa219
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (902) 496-5261 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (902) 496-5016
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

## AMENDMENT 1

This amendment is issued in response to the following:

### 1. Under Closing Date:

Delete: 2016-05-30 2:00 p.m. ADT

Insert: 2016-06-06 2:00 p.m. ADT

### 2. Question Re: Project Schedule

Article 2.3 – Schedule (pg. 43) notes the following milestones:

- RS1 to be completed 12 weeks after award of Consultant Contract and
- RS4 (which we understand as including RS2, RS3, and RS4) to be completed 42 weeks after award.

Article 1.7 – Submissions, Review and Approvals (pg 61-62) describes design submissions and review periods:

- RS1 – PCA review (2 weeks)
- RS2 – Design review PCA & PWGSC (1 month)
- RS3 – PCA review (2 weeks)
- RS4 66% - PCA review (2 weeks)
- RS4 99% - Municipal review (2 weeks) and
- Tender ready documents (2 weeks)

As we see it, the review periods absorb 14 weeks of the project timeline and constrain the time available for design. Of particular concern is the available time for RS2 to RS4 inclusive is only 30 weeks – which is far too short in our opinion.

- We request that the project schedule be revised to allow more time to study design solutions and to develop and refine the drawings, details and specifications. We suggest the period encompassing RS2, RS3, and to the end of RS4 should be changed to 68 weeks + 14 weeks of review periods (if we are correctly interpreting that reviews are sequential), for a total of 82 weeks to allow sufficient time for both the design work and the required client reviews.

- It would be greatly helpful if PWGSC would revise the Table on page 62 to show the number of weeks of review for each RS, with a total number of weeks of review.

Response:

Article 2.3 – Schedule (p. 43):

ADD: An aggressive schedule is suggested, to complete tender-ready documents by early fall of 2017, and allow two full years for construction. The options for meeting this requirement will be discussed with the successful proponent upon award.

CHANGE: RS 4 to be completed **66 weeks after award, including 14 weeks of review periods.**

Article 1.7 (pp. 61-62):

ADD: Note that reviews by PWGSC, PCA, HCCD and the Design Review Committee are to be conducted concurrently. The Design Review Committee will meet only at the end of RS 2 (Design Options). Review periods for RS 1 to RS 4 inclusive are to total 14 weeks.

### **3. Question: RS7 Post Occupancy Services (Warranty Support)**

The description of the services to be performed include:

- Performing minor changes to the original approved scope of work
- Modifications to address owner concerns
- If the Final Certificate of Completion has not been issued: Preparing Contemplated Change Notices complete with detailed estimates, modified plans and specifications, and subsequent Change Orders
- If the Final Certificate of Completion has not been issued: The work is similar, but the contractual vehicles will be Purchase Orders, Work Orders and/or Minor Works Contract.

The above tasks are deliverables require continuing design work and Contract Administration into the Warranty Period, which is not, in our experience, seen after the Interim Certificate has been issued and the Warranty Period has started. It seems to us that it could also extend the period of warranty services, since each item added would start a new warranty period.

Answer:

DELETE Section 7.1 from RS 7 Post Occupancy Services (Warranty Support).

All other terms and conditions remain unchanged.